
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 1170 de 11 de Agosto de 2023

DATA: 11/08/2023

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 11/08/2023 14:37:02
IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
911

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1170/2023 - 11/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2707.01/2023-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro - Pereiro/CE - CEP 63.460-000, E-mail: 
pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2707.01/2023 -

SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA O ABASTECIMENTO DA 
FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE NO PERÍMETRO DE ABASTECIMENTO NA CIDADE DE 
FORTALEZA-CE, CONFORME ANEXO I, foi declarada FRACASSADA, visto que a empresa participante, SAMPAIO E LOPES 
LTDA, CNPJ nº 09.316.208/0001-99, está desclassificada por não atender o item 2.2- DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: 

2.2.1- Poderão participar desta licitação, os interessados (PESSOAS JURÍDICAS) que atendam a todas as exigências constantes 
neste procedimento licitatório e em seus anexos. A licitante não atende o objeto do certame quando ao endereço para o 
fornecimento dos produtos, pois tem como sede o endereço na Rua Estrada do Fio, nº 4040, Km 04, Coaçu, CEP: 61760 -000, no 
município de Eusébio-CE. Pereiro-Ce, 10 de agosto de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 1008.01/2023-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO – A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro -
Pereiro/CE, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 24 DE AGOSTO DE 2023, 09:00HS , 
estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 1008.01/2023 -SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
DESTINADO À AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO 
MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00H, ou pelos os SITES: www.bll.org.br, ou pelo o 
PORTAL DAS LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -municipios/. PEREIRO-CE, 10 DE AGOSTO DE 2023. Ermilson dos 
Santos Queiroz - Pregoeiro.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - CÂMARA MUNICIPAL - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 1008.01/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO – A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 
Pereiro, localizada na Rua Coronel Porto, nº 107, Centro, tel (88) 3527 -1255, e-mail: cplcamarapereiro@gmail.com , torna público 
que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1008.01/2023, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0KM, ANO 2023/2023, CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 LUGARES, CINTO DE TRÊS PONTOS PARA 
TODOS OS PASSAGEIROS, 05 PORTAS, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 1.8, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 25 DE AGOSTO DE 2023, as 

09:00 Horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 
07:00 às 11:00 Hs, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE -CE. Pereiro-CE, 10 de agosto de 2023. Humberto Morais 
Dantas - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10.08.01/2023

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
Município de PEREIRO torna público o extrato do CONTRATO Nº 11.08.01/2023, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
10.08.01/2023, para o objeto abaixo: OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS DEMANDAS SA 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, CONFORME ANEXO I, TERMO DE 
REFERÊNCIA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 

0606.10.122.0037.2.030 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00 - Material de Consumo. PRAZO DE VIGÊNCIA : até 31 de dezembro de 2023. CONTRATADA: GERSON 

SAMUEL ALMEIDA LIRA-ME - SERIGRAFIA E GRÁFICA TITANS, CNPJ nº 12.113.424/0001-41. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Gerson Samuel Almeida Lira, portadora do CPF nº 053.285.184 -62. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE 

QUEIROZ NETO. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE AGOSTO DE 2023. VALOR GLOBAL: R$ 52.473,00 
(cinquenta e dois mil, quatrocentos e setenta e três reais). PEREIRO -CE, 11 DE AGOSTO DE 2023. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ 
NETO - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 11/08/2023 14:37:02 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=911

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1170/2023 - 11/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 11/08/2023 14:37:02 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=911

3/3www.pereiro.ce.gov.br


